Fica aberto ao Ministério da Economia, Fazenda
e Planejamento, em favor da Fundação-Instituto Brasileiro de . .Geogra-
fia e Estatística, do Instituto de Pesquisa Econômica Aplicada e do'
Serviço Federal de Processamento de Dados, crédito suplementar no va-
lor de Cr$ 1.720.400.000,00 (hum bilhão, setecentos e vinte milhOes e
quatrocentos mil cruzeiros), para atender à programação constante do
Anexo I deste Decreto.

Art, 20 Os recursos necessários à execução do disposto
no artigo anterior são provenientes do excesso de arrecadação das re-
ceitas diretamente arrecadadas, de saldo apurado em balanço patrimo-